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امام جمعه بجنورد: 

واقعه غدیر باید در جامعه تبیین شود
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امام جمعه بجنورد در دیدار با وزیر آموزش و پرورش:

وزارت آموزش و پرورش، 
آینده کشور است

خانه تکواندو استان میزبان 
مسابقات کیوروگی بانوان شد

خبر مهم رییس کل بانک مرکزی 
درباره پول جدید ایران

2اخبار

مدیر حج و زیارت استان خبر داد:

 اعزام ۵ کاروان از
 خراسان شمالی به حج تمتع

 دبستان 12 کلاسه عدالت بجنورد
 با حضور وزیر آموزش و پرورش افتتاح شد 
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امام جمعه بجنورد: واقعه غدیر باید در جامعه تبیین شود
نماینــده ولی فقیه در خراســان شــمالی و امام جمعه 
بجنورد گفت: واقعه غدیر به دلیل برخورداری از ویژگی 

ولایت پذیری باید در جامعه تبیین شود.
حجت الاســام رضا نوری روز یکشنبه در جلسه ستاد 
اســتانی بنیاد بین المللی غدیر خراســان شمالی اظهار 
داشــت: مســاله غدیر باید مثل فرهنگ عاشــورا که 
مــردم خود را وقف امام حســین )ع( کرده اند، پررنگ 
و گســترش یابد و در این راســتا تاش کنیم که جزو 

مبلغان احیاگر این سنت تاریخی باشیم.
وی تصریــح کــرد: پیامبر اکرم )ص( عیــد غدیر را با 
فضیلت ترین عید امت اســام می داند، چرا که در این 
روز بهتریــن ولی خدا حضرت علی )ع( به جانشــینی 

ایشان برگزیده شدند.
امــام جمعه بجنــورد ادامه داد: بنیاد غدیــر به عنوان 
سیاســت گــذار و هدایــت کننده تاش مــی کند با 
هماهنگی ســایر ادارات و نهادهای دولتی و غیردولتی 
جهت دهــی معنوی و اجتماعی بــه برنامه های دهه 
ولایــت و امامت را برعهده دارد و ضرورت دارد تا همه 

دستگاه ها به این نهاد معنوی کمک کنند.
وی بــا بیان اینکه ولایت حضــرت علی)ع( انتخاب و 

انتصاب الهی بود، خاطرنشان کرد: عقل بشر از دریافت 
مقام معنوی امامت کوتاه است، از این رو عید غدیر باید 
بیش از پیش احیا شود و با توسعه قلمرو آن، به صورت 

یک فرهنگ در آید.
حجت الاسام رضا نوری با قدردانی از بنیاد بین المللی 
غدیر خراسان شــمالی در اجرای برنامه های فرهنگی 
و مذهبی، اظهار داشــت: مدیران ادارات، سازمان ها و 
نهادهای دولتی و غیردولتی می توانند با پررنگ کردن 
برنامــه های غدیر در ایام دهــه امامت و ولایت، غبار 

مظلومیت و غربت را از چهره غدیر بزدایند.
وی ادامه داد: برنامه های دهه ولایت نیز امسال همانند 

ســنوات گذشته ادامه داشته باشــد و طرح های سفره 
غدیر  بازســازی واقعه غدیر باید پررنگتر از گذشــته 
برگزار شــود.نماینده لی فقیه در خراسان شمالی اضافه 
کــرد: طرح اطعام خانوادگی باید از هم اکنون توســط 
رسانه ها تبلیغ شــود و هر کسی به اندازه نیاز خود در 

این ایام نذری دهد.
وی عنوان کرد: سازمان تبلیغات و هیات های مذهبی 
باید از تمامــی ظرفیت ها برای برگزاری ایامی معنوی 
و پرشور در دهه ولایت اســتفاده کنند و در این زمینه 

حساسیت بیشتری خرج دهند.
واقعه غدیر از مهم ترین وقایع تاریخ اسام است که در 
آن، پیامبر اســام )ص( هنگام بازگشت از حجه الوداع 
در ۱۸ ذی الحجه ســال دهم قمــری در مکانی به نام 
غدیرخم، امام علی )ع( را ولی و جانشــین خود معرفی 
کــرد و حاضران که بزرگان صحابه نیز در میان شــان 

بودند در آنجا با امام علی )ع( بیعت کردند.
پیامبر )ص( و دیگر معصومان این روز را عید خوانده اند 
و مسلمانان، به ویژه شیعیان این روز را جشن می گیرند. 
واقعه غدیر در تمامی کتب شیعه و در کتب  معروف اهل 

سنت به صورت متواتر نقل شده است.



حمایت درمانی از بازنشستگان 
بالای ۶۵ سال تامین اجتماعی 

خراسان شمالی
طرح حمایت مالی از بازنشســتگان بالای ۶۵ سال 
تامین اجتماعی استان خراسان شمالی اجرایی شد.

مدیر درمان تامین اجتماعی خراسان شمالی با بیان 
این خبر، تکریم بازنشســتگان که سالیانی از عمر 
گرانبهای خود را وقف خدمت به جامعه کرده اند را 
واجب و از توصیه های بزرگان دین و نظام مقدس 
جمهوری اسامی دانست و اظهار کرد: ما نیز ضمن 
قدردانی و تکریم این عزیزان، سعی بر آن داریم تا 

از تجربیات ارزنده آنان بهره کافی را ببریم.
دکتر سعید صدرمنش اظهار کرد: هدف اصلی ما در 
این مدیریت، ارتقای شــاخص های کمی و کیفی 
درمانی در سطح اســتان است و در این راه از هیچ 

کوششی دریغ نخواهیم کرد.
وی ادامه داد: در جلســه ای که با حضور ریاســت 
دانشگاه علوم پزشــکی، مدیرکل تامین اجتماعی، 
رؤســای کانون های بازنشســتگی، تشــکل های 
کارگری و کارفرمایی و خانه کارگر برگزار شد این 

طرح وارد مرحله اجرا شد.
دکتر صدرمنش با قدردانی دانشــگاه علوم پزشکی 
اســتان در اجرای ایــن طرح ملی، بیــان کرد: در 
راســتای ارائه خدمات بهینه و مطلــوب به جامعه 
بازنشستگان تامین اجتماعی استان، تفاهم نامه فی 
مابین سازمان تامین اجتماعی و وزارت بهداشت با 
موضوع حمایت مالی از بازنشستگان بالای ۶۵ سال 
در مراکز درمانی دانشــگاهی از اول خرداد اجرایی 

شد.
وی افزود: با اجرای این طرح، بازنشســتگان بالای 
۶۵ ســال تامین اجتماعی خراسان شمالی که برای 
بســتری به مراکز درمانی وابسته به دانشگاه علوم 
پزشــکی مراجعه مــی کنند، از پرداخــت هرگونه 
فرانشیز معاف شده و مدیریت درمان استان هزینه 

های آنان را پرداخت می کند.
مدیر درمان تامین اجتماعی خراسان شمالی گفت: 
بر اساس این تفاهم نامه، در شهر هایی که سازمان 
تامیــن اجتماعی فاقد مراکز ملکی درمانی اســت، 
بیمه شــدگان، بازنشستگان و مســتمری بگیران 
این ســازمان می توانند با مراجعه به مراکز درمانی 
وابسته به دانشگاه علوم پزشکی از خدمات بستری 
رایگان بهره مند شوند و این مدیریت تمامی هزینه 

ها را پرداخت خواهد کرد.

افزایش قیمت مرغ، لازمه تولید 
این محصول در دوره های بعدی

 رئیس اتحادیه قصابان و مرغ فروشــان خراســان 
شــمالی گفت: برای اینکه تولیــد مرغ در دوره بعد 
جوجــه ریزی ادامه یابد بایــد قیمت این محصول 

افزایش یابد.
قاســم زاده اظهار کرد: اگر قیمــت مرغ همچنان 
همانند امروز و چند روز گذشته باشد، با قیمت نهاده 
های دامی که قرار اســت تولیدکنندگان به صورت 
آزاد خریداری کنند تولید آن برای دوره های بعدی 

برای تولید کننده صرفه اقتصادی نخواهد داشت.
وی افزود: طی روز گذشته قیمت هر کیلوگرم مرغ 
گرم ۴۰ هزار و ۷۰۰ تومان و پریروز ۴۵ هزار تومان 
بود این در حالی است که قیمت تنظیم بازار اعام 

شده ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان است.
قاسم زاده ادامه داد: در این دور از جوجه ریزی که 
مرغدارها در حال توزیع مرغ گرم به بازار هســتند، 
از نهاده های دامی یارانه دار استفاده شده به همین 
دلیل مرغدار متضرر نخواهد شــد امــا برای دوره 
بعدی که باید نهاده ها به صورت آزاد تامین شــود 
قیمت های کنونی برای مرغــدار صرفه اقتصادی 

ندارد.
وی به میزان توزیع مرغ نیز اشاره کرد و گفت: طی 
روز گذشــته ۳۲ تن مرغ گرم در بازار توزیع شده و 
این در حالی اســت که میزان نیاز روزانه استان ۴۰ 

تن است.
این مســئول بیان کرد: از آنجاییکه قبل از شــروع 
طرح تنظیم بازار بسیاری از افراد اقدام به خرید مرغ 
زیادی کردند سبب شده تا طی دو هفته میزان خرید 

مرغ و توزیع آن در استان کاهش یابد

حمایت کمیته امداد 
خراسان شمالی از 2۹ بیمار ام اس

 مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: کمیته 
امداد خراســان شــمالی از ۲۹ بیمار ام اس تحت 

پوشش این نهاد حمایت کرده است.
مجید الهی راد، با اشــاره به حمایت های ویژه این 
نهــاد از بیماران نیازمند اســتان اظهار کرد: اکنون 
۱۰۶ بیمار خاص، ۱۸۰۰ بیمار صعب العاج و بیش 
از ۳۰۰ بیمار زمین گیر تحت حمایت این نهاد قرار 
دارند که از تمامی خدمــات بیمه ای و درمانی این 

نهاد بهره مند هستند.
به گزارش ایســنا به نقل از پایگاه اطاع رســانی 
کمیته امداد، الهی راد افزود: ســال گذشته بیش از 
۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیــون تومان برای این بیماران 
از محل منابع داخلی کمیتــه امداد و دولتی هزینه 

شده است.
وی بــا بیان اینکه از مجمــوع بیماران خاص، ۲۹ 
نفر بیماران ام اس هستند، افزود: ماهانه ۲۰۰ هزار 
تومــان به عنوان کمک هزینه نگهداری به خانواده 

دارای بیماران زمین گیر واریز می شود.
الهی راد با تاکید بر ارتقای کمی و کیفی شاخص های 
بهداشــتی و پیشگیرانه برای مددجویان اظهار کرد: 
این نهاد سالانه با اولویت مناطق محروم، خدماتی 
از قبیــل غربالگری انواع بیماری هــای غیر واگیر، 
برگزاری کاس های آموزش بهداشــت و سامت، 
تحویل ســبد اقام، کمــک هزینه پزشــکی در 
قالب خدمات چشــم پزشــکی و دندان پزشکی به 

مددجویان ارائه می دهد.

تعیین تکلیف 1۹ واحد صنعتی راکد
 و بدهکار در شهرکهای صنعتی 

خراسان شمالی
 سرپرست شرکت شهرکهای صنعتی خراسان شمالی 
گفت: در راستای فعال ســازی قراردادهای واگذاری 
حق بهره برداری راکد در شهرک ها و نواحی صنعتی 
استان ۱۹ قرارداد در جلسه هیئت حل اختاف بررسی 

و تعیین تکلیف شد.
محمدعلــی نوائی اظهار کرد: به منظور تعیین تکلیف 
واحدهای صنعتی راکد و بدهکار، هیات حل اختاف 
و داوری بــا حضور نماینده حقوقی ســازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران و مدیر حقوقی 
و امور قرارداهای شــرکت و طرف قرارداد تشکیل و 
پس از بررســی های لازم و دعوت از طرف قرارداد 

تعداد ۱۹ پرونده در جلسه مورد بررسی قرار گرفت.
وی ادامه داد: از پرونده های مطروحه در جلســه ۱۸ 
مورد به رغم گذشت مدت زمان طولانی از واگذاری 
زمیــن، اقدام موثری در جهت اجــرای طرح مطابق 
برنامه زمــان بندی مندرج در قــرارداد بنا به دلایل 
غیر موجه از اشخاص طرف قرارداد صورت نپذیرفته 
و عماً فرصت ســرمایه گــذاری و تولید از ســایر 
متقاضیان موجود و بالقوه سلب شده است، فسخ شد.

نوایی خاطرنشــان کرد: یک قــرارداد نیز با توجه به 
پروانه احداث صادره و دارا بودن مهلت ساخت و ساز، 

از دستور کار خارج شد.

تلف شدن 1۵۰ رأس گوسفند در حمله 
یک گله گرگ در خراسان شمالی

فرمانده نیروی انتظامــی بجنورد از حمله گرگ های 
گرسنه به یک گله ۱۵۰ رأسی گوسفندان و تلف شدن 

همه آن ها خبر داد.
بــه گزارش روابط عمومی نیروی انتظامی خراســان 
شمالی، سرهنگ مســعود وحیدی اظهار کرد: در پی 
مراجعه حضوری یکی از ســاکنان روستای »رئین« 
شهرســتان بجنورد به پاســگاه انتظامی خوش منظر 
مبنی بر این که تعداد زیادی گرگ های گرسنه با حمله 
به گله احشــام در منطقه تنگه روســتای رئین تعداد 
۱۵۰ رأس گوسفند را تلف کرده اند، بافاصله تیمی از 
عوامل انتظامی برای بررسی موضوع به محل حادثه 

اعزام شدند.
وی بابیان اینکه در بررســی های اولیه مشخص شد 
که تعداد ۱۵۰ رأس گوســفند، بر اثر حمله گرگ های 
گرسنه تلف شده و از پای درآمده اند، تصریح کرد: برابر 
اعام کارشناسان خســارت واردشده به دامداران دو 

میلیارد و ۵۵۰ میلیون ریال، برآورد شده است.
فرمانده نیروی انتظامی شهرستان بجنورد از دامداران 
خواست تا همواره در نگهداری احشام خود، با گماردن 
چوپان مناسب و استفاده از سگ های گله نکات ایمنی 
را رعایت کرده و در صورت مشاهده موارد مشکوک، 
مراتب را از طریق سامانه تلفنی ۱۱۰ به پلیس اطاع 

دهند.
دســتبند پلیس بر دستان ســارق بدل انداز طاجات 

در بجنورد
رئیس پلیس آگاهی خراسان شمالی نیز از دستگیری 

زن سارق بدل اندازی طاجات در بجنورد خبر داد.
سرهنگ مقصود رستگار گفت: در پی اعام نارضایتی 
در بازار طافروشــان مبنی بر اینکه فرد نامعلومی با 
شیوه بدل اندازی مقادیری طا به همراه داشته و آن 
را به فروش رســانده مراتب جهت بررسی و صحت و 
ســقم موضوع به عوامل پلیس آگاهی استان ارجاع 

شد.
وی تصریــح کرد: بــا حضور مأمــوران در صحنه ها 
وقوع ســرقت و اقدامات تخصصی کارآگاهان فردی 
سابقه دار شناسایی و طی هماهنگی قضایی دستگیر و 

به مقر انتظامی دلالت شد.
رئیس پلیس آگاهی خراســان شمالی تصریح کرد: در 
این راستا در بازرســی از منزل متهم اموال مسروقه 
ازجمله دو حلقه انگشــتر طا و تعدادی انگشتر بدل 
کشــف و ضبط که در تحقیقــات تکمیلی متهمه به 
۱۲ فقره ســرقت به شیوه بدل اندازی معترف شد که 
مراتب پس از تکمیل پرونده به دادسرا اعزام و سپس 
با قرار کفالت مناسب تحویل زندان شهرستان بجنورد 

شد.

مدیر حج و زیارت استان خبر داد:
اعزام ۵ کاروان از خراسان شمالی 

به حج تمتع
 مدیر حج و زیارت خراسان شمالی از اعزام ۵ کاروان 

از استان به حج تمتع طی امسال خبر داد.
محمد باقر قاصری با اشــاره به اینکه سهمیه استان 
برای اعزام به حج تمتع امسال ۵۳۵ نفر است، اظهار 
کرد: ۱۰۰ درصد سهمیه تکمیل شده و متقاضیان در 
سامانه مربوطه ثبت نام کرده اند که اعزام آن ها نیز در 

پایان خردادماه انجام می شود.
وی با بیان اینکه ۵ کاروان از خراسان شمالی به حج 
تمتع اعزام می شوند، اضافه کرد: ۴ کاروان اهل تشیع 
و یک کاروان اهل تســنن امسال به حج تمتع اعزام 
می شوند که در حال حاضر به طور قطعی نمی توانیم 

تعداد اعزام آقا و خانم را به تفکیک اعام کنیم.
مدیرکل حج و زیارت خراسان شمالی با تأکید براینکه 
در ســال ۹۸، ۱۶۲۰ زائر را از خراسان شمالی به حج 
تمتع اعزام کردیم، ادامه داد: ســهمیه اعزام کشور به 
۳۸ هزار نفر کاهش پیدا کرده و از طرفی بنا به اعام 
کشور عربســتان، امکان اعزام افراد بالای ۶۵ سال 

وجود ندارد.
قاصری با بیان اینکه افرادی می توانند طی امسال به 
حج تمتع اعزام شــوند که تا سال ۹۹ ثبت نام کرده و 
پول خود را نیز واریز کرده باشند، افزود: در حال حاضر 
۱۴۷۰ نفر از خراســان شــمالی برای حج تمتع ثبت 
نام کرده اند و واریز وجه داشــته اند اما محدودیت های 
موجود برای اعزام، موجب کاهش تعداد اعزامی ها از 

استان و کشور شده است.

خبر خبر

این مدرســه با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال از 
محل اعتبارات سفر رهبری افتتاح شد.

دکتر نوری در آیین افتتاحیه مدرســه ۱۲ کاســه 
دبســتان عدالت بجنورد نیز در خصوص رتبه بندی 
فرهنگیان  گفت: لایحــه رتبه بندی فرهنگیان در 
قانون رتبه بندی در دســت اجرا بــوده که پس از 

جلسه نهایی به صحن دولت ارائه داده می شود.
وی افــزود: قانون رتبه بنــدی فرهنگیان از ۳۱ ۶ 
۱۴۰۰ قابــل اجرا بوده که به زودی پس از جلســه 

نهایی اعام میشود.
وی با اشاره به برچیده شدن مدارس خشتی و گلی 
ادامه داد: در کل کشــور ۱۲ هزار مدرسه خشتی و 
گلی وجود دارد که با مشارکت خیرین و ستاد اجرایی 

امام رحمت )ره(  در حال جمع آوری می باشد .
نوری خاطرنشــان کرد: از ۱۲ هزار مدرسه خشتی و 
گلی تعدادی به اتمام و تعدادی در دســت اجراست 
که پیش بینی میشــود در طول این سه سال جمع 

آوری شود.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به مهاجرت و اضافه 
شدن مدارس خشــتی افزود: این به معنای نیست 
که مدرسه ای خشت و گلی وجود نداشته باشد ولی 
امیدوار هســتیم با توجه به عملیات اباغ اعتبارات 
که به پروژه ها تحمیل می شــود طی ۳ سال آینده 

به اتمام برسد.
به معلمین مناطق مرزی توجه ویژه ای شود

نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی گفت: 
با توجه به اینکه طرح معلم ســراها انجام شده 
باید این معلم ســرا هــا در کنار مدارس مرزی 

ایجاد شود تا شأن معلم حفظ شود.
دکتر وحیدی افــزود: آموزش و پرورش کانون 

توزیع علم برای نسل آینده است.وی ادامه داد: 
در اســتان خراسان شمالی تعداد دانش آموزان 
روستایی از جمعیت بالایی برخوردار است.وی 
با اشــاره به اینکه باید نیروی انسانی بیشتری 
برای مدارس روســتایی جذب شود خاطرنشان 
کرد: باید در این زمینه از نیروی های انســانی 

بیشتری استفاده شود.دکتر وحیدی با اشاره به 
اینکه فضای آموزشــی و ورزشی نیازمند توجه 
بیشــتری اســت افزود: بعد از سفر مقام معظم 
رهبــری به اســتان به فضای آموزشــی توجه 
شــد که اکنون نیازمند توجه بیشتری در این 
زمینه هستیم.وی گفت: با توجه به تحول سند 

آموزشــی نظریه پردازی در این زمینه قابلیت 
اجرا ندارد بلکه باید شــاخص های تحصیلی را 
تبیین کنیم.وی در پایان عنوان کرد: در حوزه 
اعتبارات به استان برای آموزش و پرورش باید 
نداشته های اســتان برجسته شود تا مشکلات 

در این زمینه مرتفع گردد.

 دبستان 12 کلاسه عدالت بجنورد با حضور وزیر آموزش و پرورش افتتاح شد 

 نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی گفت: 
وزارت آموزش و پرورش آینده کشــور است و 
جمعیــت زیادی با ایــن وزارت خانه در ارتباط 

است.
حجت الاســام رضا نوری، دیروز ۹ خردادماه، 
در دیــدار وزیر آموزش و پــرورش که در دفتر 
نماینده ولی فقیه در بجنورد انجام شــد، اظهار 
کرد: ۱۲ سال دانش آموزان با آموزش و پرورش 
در ارتباط هســتند و باید تاش شود که دانش 

آموزان به درستی تربیت شوند.
وی با بیان اینکه انقــاب ما انقاب فرهنگی 
بــوده، اضافه کرد: آموزش و پــرورش یکی از 

مجموعه هایی است که در حوزه فرهنگی باید با 
قدرت وارد شود.

نــوری با تأکید بر اینکه توجه به جذب معلمان، 
تجهیــزات مدارس و... اهمیت بســیاری دارد، 
افزود: دانشــگاه فرهنگیان در اســتان موقعیت 
مناســبی ندارد و نیاز اســت آموزش و پرورش 
آنچه در توان دارد در این خصوص به کار گیرد.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با اشاره به 
اینکه در جذب معلمــان و مدیریت حوزه های 
مربوط به آموزش و پرورش باید حساسیت های 
بســیاری به کار گرفته شود، افزود: دلیل تحقق 

انقاب را باید معلمان دنبال کنند

زهرا یوســف نژاد گفت: ۴۰ درصــد خانم ها بعد از 
ســقط دچار عایم غم و اندوه، اشتیاق به داشتن 
بچه از دســت رفته، تمایل بــه صحبت راجع به 
احســاس فقدان و اختالات خواب می شــوند و 
احساس گناه و سرزنش نیز می تواند در مادر وجود 

داشته باشد.
 

زهرا یوســف نژاد، مدیرگروه ســامت روان علوم 
پزشکی خراسان شمالی با اشــاره به اینکه سقط 
جنین چــه با تجویز پزشــک و چه بــه صورت 
غیرقانونی، عوارض روحی و روانی بسیاری را برای 
مادر بــه دنبال دارد، اظهار داشــت: عذاب روحی 
ناشی از مرگ یک موجود زنده برای مادری که به 
طور عمدی به ســقط جنین اقدام کرده او را دچار 

عذاب وجدان می کند.
وی با اشاره به اینکه از دست دادن جنین می تواند 
چرخــه هورمونی را مختل کند، ادامه داد: بنابراین 
می توان احساســات منفی بعد از ســقط را به این 

تغییرات هورمونی هم نسبت داد.
یوسف نژاد اضافه کرد: بافاصله بعد از سقط، فرد 
احساس می کند از بار و فشار مسئولیتی بزرگ رها 

شده است و این ظاهر امر است، این چنین افرادی 
در ابتدا دچار وضعیتی می شــوند که در پزشــکی 

اصطاحا به آن » انکار » می گویند.
این کارشناس مسئول خاطرنشان کرد: این حالت 
در برخــی کوتاه و در برخی بــرای طولانی مدت 
ادامه دارد و گاهی حتی پس از گذشــت ۱۰ سال 

همچنان ادامه می یابد.
یوسف نژاد، مرور تکراری خاطرات مربوط به سقط 
جنین، خواب های تکراری در مورد ســقط جنین، 
احساســاتی نظیر آغاز روند ســقط شدن، کاهش 
میزان پاسخگویی یا تعهد نســبت به اطرافیان و 
خانواده، احساس بیگانه بودن و جدایی از دیگران، 
افســردگی خلقــی، افزایش تحریــک پذیری و 
خصومت در برابر دیگران، کاهش تمرکز، احساس 
گناه از زنده بودن و احســاس افســردگی، خشم، 
اضطــراب و دردهای عصبــی را از دیگر عوارض 

روانی بعد از سقط عنوان کرد:
این کارشــناس مســئول اضافه کرد: افسردگی و 
اضطراب مادرانی که به طور عمد به ســقط جنین 
اقدام می کننــد در اغلب موارد به انــدازه ای حاد 
می شود که نیازمند دارو درمانی مستمر می شوند و 

باید دوره های درمانی خود را تا مدت ها ادامه دهند.
یوســف نژاد با اشاره به اینکه ســوگ بعد از سقط 
می تواند به شــدت »سوگ از دســت دادن یکی 
از اعضای خانواده« باشــد، یادآور شد: ۴۰ درصد 
خانم هــا بعد از ســقط دچار عایم غــم و اندوه، 
اشــتیاق به داشتن بچه از دســت رفته، تمایل به 
صحبت راجع به احساس فقدان و اختالات خواب 

می شوند و احساس گناه و سرزنش نیز می تواند در 
مادر وجود داشته باشد.

وی احتمــال خودکشــی مادرانی کــه به صورت 
عمدی تجربه سقط جنین دارند را بیش از سایرین 
دانست و گفت: این مسئله به عذاب وجدان ناشی 
از این اقدام باز می گردد، به آرامش رســیدن این 

افراد در چنین شرایطی بسیار سخت است.

نائب رئیس هیئت مدیره انجمن تخصصی صنایع 
همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودروی استان 
تهران از رضایت فعالان بخش خصوصی زنجیره 

خودروسازی با واردات خودرو به کشور خبر داد.
امیر حسین جالی با اشاره به خبری که با عنوان 
»۱۰۰ درصد قطعات خودرو در ایران چینی است« 
در ایسنا منتشر شده بود، اظهار کرد: عموم فعالان 
بخش خصوصــی زنجیره خودروســازی، موافق 
واردات خودرو بوده و شــرایط برابر در همه زمینه 
ها از جمله محیط کسب و کار بین فعالان داخلی 
و رقبای خارجی را از مســئولان کشور درخواست 

دارند.
وی هم چنیــن افزود: دکتر وحیــدی عضو هیأت 
رییســه فراکســیون راهبردی مجلس و نماینده 

بجنورد در گفت و گوی خود اعام کرده که ۱۰۰ 
درصد قطعات خودروهای داخلی چینی اســت. در 
حالی که سالانه حدود ۹۰۰ هزار خودرو در کشور 
تولید می شــود که اگر تعــداد را در قیمت ضرب 
کنیم به عــددی حد اقل حدود ۸ میلیارد دلار می 

رسیم.
وی ادامه داد: با این حســاب باید سالانه ۸ میلیارد 
دلار صرف واردات قطعات خودروهای تولید داخل 
شود و این عدد باید در آمار گمرک نشان داده شود 
که چنین نیســت و اصا در شرایط فعلی دولت در 
تنگنای ارزی اســت و امــکان تامین آن را ندارد. 
بنابر آمار اعام شــده کل نیــاز ارزی کل زنجیره 
خودروسازی حدود یک و نیم میلیارد دلار در سال 
است که صرف واردات ماشین آلات، مواد اولیه ای 

که در ایران نیست، برخی تراشه ها و قطعاتی که 
تولید آن به صرفه نیست و... می شود.

جالی تاکید کرد: از ســوی دیگــر، ۱۲۰۰ قطعه 
ســاز در کشــور با بیش از ۵۰۰ هزار شغلِ ایجاد 
شــده، مشغول تولید قطعه هســتند و وزارت خانه 
بســیار بزرگی، اطاعات این مجموعه ها و میزان 
تولیدات را به روز در اختیار داشته و از سوی دیگر 
میزان مالیات پرداختی و لیســت بیمه این شرکتها 
نشان می دهد که چه میزان تولید در سال محقق 
می شود.وی با بیان اینکه اخیرا موجی از نارضایتی 
در بین روســای پلیس، نمایندگان مجلس و سایر 
مسئولان از سهم چینی ها در زنجیره خودروسازی 
ایران ایجاد شده که آقای دکتر وحیدی به عنوان 
عضو هیات رییسه فراکســیون راهبردی مجلس  
نیز در همین راستا مصاحبه کرده است، افزود: ذکر 
این نکته ضروری اســت که زنجیره خودروسازی 
و قطعه ســازان طی ســالیان متمادی با صاحبان 
تکنولــوژی بزرگتریــن شــرکت های آمریکایی، 
آلمانی، ژاپنی، فرانســوی، انگلیسی و... همکاری 
نزدیک داشــته اند و با وجود پیشرفت های عظیم 
صنعت خــودروی چین از اینکه همــکاری خود 
را فقــط به چین معطوف کنند ناخرســندند و حق 
مصرف کننــدگان را بیش از این مــی دانند. اما 
تصمیمات مسئولان کشور و تعامل آن ها با جهان 
در نهایت به تحریم ختم شــده و استراتژی کان 

کشور، تمایل به این ســمت بوده است و زنجیره 
قطعه ســازی برای متوقف نشدن خطوط تولید در 
این ریل قرار گرفته است که در صورت صاحدید 
مسئولان کشور و فراهم شــدن شرایط، آمادگی 
کامل برای همکاری با ســایر کشورهای صاحب 

تکنولوژی فراهم است.
نائب رئیس هیئت مدیره انجمن تخصصی صنایع 
همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودروی استان 
تهران با اشاره به اینکه سهم خودرو از کشتار جاده 
ای در این خبر، ۳۷ درصد عنوان شده است، گفت: 
این عدد نیز کاما اشتباه بوده و بر اساس آمارهای 
اعام شده از سوی ســازمان ها و مراجع مسئول 
نظیر ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و 
سایر مطالعات، حدود ۲ درصد بوده و مقصر بیش 
از ۵۰ درصد مرگ و میر ناشی از تصادفات، عامل 
انسانی بوده که این مورد به راحتی از طریق نصب 
دوربین های کنترل ســرعت و ســایر روش های 
پیشــگیرانه توسط پلیس قابل کاهش تا سطح ۷۰ 

درصد است.
وی ادامه داد: به عبارتــی بهبود عملکرد قانون و 
پلیس ســالانه می تواند حدود ۷ هزار نفر از تعداد 
کشــته ها کم کند و اگر فرض کنیــم تغییر تمام 
خودروهای کشور با ایمن ترین خودروهای جهان 
اتفاق بیفتد شــاید یک درصد از سهم مرگ و میر 

سالانه یعنی حدود ۲۰۰ نفر کم شود.

امام جمعه بجنورد در دیدار با وزیر آموزش و پرورش:

وزارت آموزش و پرورش، آینده کشور است

۴۰درصد از خانم ها بعد از سقط، دچار احساس گناه و سرزنش می شوند

چینی بودن قطعات خودرو، ۱۰۰ درصدی نیست
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صنعت خودروسازي ایرانپ
 بر ریل اقتصاد حیثیتي، مافیائي 

یا دو دوتا چهارتا ؟
غلامرضا مصدق

 اخیراً، در ادامه اعتراض مســتمر مسئولان راهور 
کشور، سردار حسیني، جانشین فرماندهی راهور، 
در ســخناني با اشــاره به حجم تلفات مادي و 
انســاني  خودروهاي بي کیفیت ســاخت داخل، 
مدعي شــدند، اگر صنعت خودروسازي را تعطیل 
و به همه پرســنل شــاغل در این صنعت حقوق 
بدهیــم تا در خانــه خود بمانند بــاز هم به نفع 
کشور خواهد بود. سخنان ایشان چقدر به واقعیت 

نزدیک است؟.
 صنعــت خودرو ســازی کشــور بر دو ســتون 
اشــتغالزائی و صرفه جوئی ارزی بنا شــده، اما 

واقعیات وراي این دو پایه چیست؟.انسانی
الف- اشتغازائي:

آمارها نشان می دهد به ازای تولید سالانه حداکثر 
۵/۱ میلیون خودرو ۱۲۰ هزار شــغل مستقیم در 
این صنعت ایجاد شده است. صنعت خودروسازي 
امریکا با اشتغال مســتقیم ۲۰۰ هزار نفََر سالانه 
۱۲ میلیــون خــودرو تولید میکنــد. بنابراین با 
معیارهاي جهاني بر مبنای یک تناســب ساده با 
۱۲۰ هــزار نفََر باید ســالانه ۲/۷ میلیون خودرو 
تولید شــود، این یعنی بهره وری نیروی انسانی 
ما در این بخش ۷ برابر از استاندارد جهانی کمتر 

است.
ب- صرفه جوئی ارزی:

تلفات جاده ای ناشــی از ســه عامــل، خطای 
انسانی، جاده نامناســب و ایمن نبودن خودروها 
اســت. با وجود خودروهای ایمــن منطقاً تلفات 
ناشی از دو عامل دیگر می بایست کاهش زیادی 

داشته باشد.
 آمار تلفات جاده ای ســالانه ما بطور متوسط ۲۰ 
هزار کشته و بیش از ۳۰۰ هزار مجروح و معلول 
اســت. اگر به تسامح سهم ایمن نبودن خودروها 
را ۵۰٪ کل تلفات در نظر بگیریم، سهم خودروها 
۱۰ هزار کشته و ۱۵۰ هزار معلول و مجروح است 
)در سالهاي اخیر وضعیت جاده ها و سختگیري 
پلیس برای کاهش تخلفــات بهبود زیادي پیدا 
کــرده(. اگر هزینه مادي و اجتماعی هر کشــته 
را حداقــل ۵ میلیارد و هر معلــول و مجروح  را 
۱۵۰ میلیون تومان حســاب کنیم، جمعاً سالانه 
بیش از ۵۰۰٪۷۲ هزار میلیارد تومان خســارت 

وارد میشود .
مصرف روزانه بنزین کشور ۱۰۰ میلیون لیتر است، 
اگر فقط  ۲۰٪ این مقدار ناشــی از کیفیت پایین 
خودروهای تولید داخل باشد، روزانه بیش از ۲۰ 
میلیون لیتر هدر رفت سوخت است. می توان در 
یک بازه زمانی ۵ ساله با جایگزینی خودروهای با 
مصرف اســتاندارد به جای خودروهای با مصرف 
بالا، با فرض قیمــت جهانی هر لیتر بنزین یک 
دلار حداقل روزانه ۲۰ میلیون دلار و سالانه ۱۹۷ 

هزار میلیارد تومان صرفه جوئی کرد.
مجموع خســارات مســتقیم مادی و اجتماعی 
تلفات تصادفات و صرفه جوئی ناشــی از سوخت 
کمتر با نرخ دلار ۲۷ هزار تومن فعلي ۱۰ سالانه 

میلیارد است.
خودروهــای ایرانی اگر چه عنــوان پر طمطراق 
تولیــد داخلی را یدک میکشــند، اما به شــدت 
مستقیم و غیر مســتقیم ارزبر هستند. بر مبنای 
اطاعاتی که به تواتر توسط مدیران این صنعت 
داده شــده، ازربری  مستقیم هر خودروی ایرانی 
بطور متوسط ۳۰٪ قیمت تمام شده آن است، از 
آنجا که خودرو سازان، فولاد، تایر، شیشه، کابل، 
مواد پلیمری،.... مصرفی در ساخت خودرو را خود 
تولید نمیکنند، باید ارزبری غیر مستقیم این مواد 
را هم به ارزبری مســتقیم اضافــه کرد. چنانچه 
ارزبــری غیر مســتقیم مواد مذکور به تســامح 
۱۰٪ قیمت تمام شــده خودرو حســاب کنیم، 
حداقل ارزبــری خودروهای تولیــد داخل ٪۴۰ 
قیمت تمام شــده خواهد بود. با احتساب قیمّت 
جهاني ۱۲ هــزار دلاری خودروهاي خارجی در 
کاس خودروهائــی مثــل، پراید، ســمند، پژو 
۴۰۵ و غیــره که ۹۰٪٪ تولید داخلی از این نوع 
خودروهاست. هزینه سالانه واردات ۵/۱ میلیون 
خودرو ۱۸ میلیارد دلار اســت. اگر ۴۰٪ ارزبری 
خودروهای داخلــی را از آن کم کنیم، نیاز ارزی 
برای واردات ۵/۱ میلیــون خودرو ۸/۱۰ میلیارد 
دلار خواهد بود. اگر خسارات مادی و معنوی غیر 
قابل محاســبه این صنعت مثل، نارضایتی شدید 
مردم، آلودگی محیط زیست، اتاف ده ها میلیون 
ساعت وقت مردم و هزاران میلیارد تومان هزینه 
تعویض قطعات و تعمیــرات مکرر، بیمه، هزینه 
هایی معنوی تلفات انسانی، فساد و زیانده بودن 
نجومی شرکت های دولتی و خصولتی خودرو ساز 
و غیره را محاسبه کنیم، حداقل ۱۰ برابر تفاوت 
۸۰۰ میلیون دلاری تولید داخل با واردات خودرو 

از خارج خواهد بود.
 داســتان غم انگیز صنعت خــودروي ما حکایت 
خوردن توأمان چوب و پیاز برای مردم است که 
نه اشــتغال کم هزینه ای دارد و نه کیفیت و نه 
قیمت و ایمنی درخوری که موجب رضایت مردم 
شــود و نه عمق واقعی ساخت داخل که موجب 
وابستگی شــدید ارزی نشــود. تعطیلی صنعت 
خودروسازی داخلی البته بدترین گزینه پیش رو 
است، شراکت با خودروســازان بزرگ دنیا، آزاد 
ســازی واردات، کاهش تدریجی تعرفه گمرکی 
و خصوصی ســازی واقعی ســایپا و ایران خودرو 
گزینــه های بهتــر و منطقي تري هســتند که 
فعاً چشــم اندازی برای اتخاذ این سیاستها در 
افق دیده نمی شــود. قطعاً ادامه رویه فعلی بجز 
 هــدر دادن جــان و مال مــردم  نتیجه دیگری

 در بر  ندارد.

یادداشت

 رئیس کل بانک مرکزی با اعام اینکه رمز ریال شهریورماه سال 
جاری متولد خواهد شــد، گفت: برای کنترل تورم به راه حل های 

خوبی نیز رسیده ایم.
وی محورهای اصاح نظام بانکی و سیاســت های پولی را نام برد 
و گفــت: اصاح رابطه دولت با بانک مرکزی و نظام بانکی یکی از 
محورهای لازم برای نظام بانکی اســت که تکالیف بودجه ای یکی 

از موضوعات مهم در این زمینه است.
صالــح آبادی تصریح کرد: به زودی اوراق ارزی به زودی منتشــر 
می کنیم که هم به این وســیله ارز را از بازار جمع آوری کنیم و هم 

سود و بازپرداخت آن به شکل ارزی خواهد بود.
وی همچنیــن گفــت: با توجــه به اینکــه امســال ارز موردنیاز 
کالاهای اساســی از طریق ســامانه نیما تامین می شــود، بنابراین 
مصــرف ارز بــرای کالاهای اساســی کاهش پیدا کــرده و هم 
 اکنــون میزان عرضــه ارز در ســامانه نیما بیــش از تقاضای آن 

شده است.
به گفته صالح آبادی سال گذشته ۵۷ میلیارد دلار ارز در سامانه نیما 
ارائه شــد که شامل ارز کالاهای اساسی هم بود و امسال در دو ماه 
اول ســال ۷.۵ میلیارد دلار ارز در ســامانه نیما ارائه شده است، در 
حالی که ســال قبل در این مدت ۴.۵ میلیارد دلار ارائه شده بود و 

بنابراین از رشد ۶۷ درصدی برخوردار شده است.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: در راستای سیاست اصاح 
رابطه بین دولت و بانک مرکزی قرار شده است تنخواهی که دولت 
از خزانه دریافت می کند در آخرین مرحله باشد و به جای آن دولت 
از مانده حســاب های خود در خزانه استفاده کند، به گونه ای که در 
دو ماه اول امســال دولت هنوز از تنخــواه بانک مرکزی در خزانه 

استفاده نکرده است.
وی بــه بحث اجرای قانون جدید چک اشــاره کرد و گفت: از روز 
شنبه این هفته قرار شد کسری مبالغ چک از سایر حساب های فرد 

در سایر بانک ها مسدود شــود که این مسأله گام مهمی در اجرای 
قانون چک به شمار می رود.

صالح آبادی اظهار داشت: یکی دیگر از سیاست های بانک مرکزی 
اســتفاده از اوراق بانک مرکزی است، سال گذشته ۹۵ هزار میلیارد 
تومان حجم اوراق بانک مرکزی شــامل اوراق بدهی و اسناد خزانه 

منتشــر شــد و در حال حاضر این رقم به ۷۵ هــزار میلیارد تومان 
رســیده اســت، یعنی ۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق دولتی عرضه و 

فروخته شده است.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین یکی از سیاست های کنترل تورم 
را کاهش استقراض دولت از بانک مرکزی دانست که به عنوان یک 

خط قرمز به شــمار می رود و گفت: یکی دیگر از سیاست ها اصاح 
ســاختار حکمرانی بانک مرکزی و اصاح ساختار بانک ها و بانک 

مرکزی به شمار می رود.
اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی به کمتر از نصف کاهش 

یافت
رئیس کل  بانک مرکزی با برشــمردن پایه های اصلی اصاح نظام 
بانکی: گفت: اســتقراض دولت از بانک مرکــزی  خط قرمزی که 

رعایت شده و همچنان در دستور کار است.
وی افزود: اضافه برداشــت بانک ها از بانک مرکزی، خرداد ۱۴۰۱ 

نسبت به مدت مشابه سال قبل به کمتر از نصف کاهش یافت.
وی بــا بیان اینکه بانک های دولتی مطالبات قابل توجهی از دولت 
دارند، گفت: دیروز در جلســه هیات دولت مصوب شــد که تا آخر 
امسال بدهی دولت به بانک ها و بانک مرکزی از روش های غیر از 

چاپ پول پرداخت شود.
صالح آبادی گفت: امکان انتشار گواهی سپرده بانکی و سایر اسناد 
بانکی توسط بانک ها به جای اضافه برداشت بانک ها از منابع بانک 

مرکزی در دستورکار قرار گرفته است.
طرح جدید بانک مرکزی برای مقابله با حساب های اجاره ای 

 غفــاری، معاون اداره مبارزه با پولشــویی بانک مرکزی گفت: در 
طرح جدیــد بانک مرکزی برای مقابله با حســاب های اجاره ای، 
سقف تراکنش ســالانه برای اشخاص بازنشسته، مستمری بگیران 
و اشخاص بیکار و غیر فعالان مالیاتی )اشخاص حقوقی غیر فعال( 
به ترتیب ۲ میلیارد، یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان تعریف شــده 

است.
وی عنــوان کرد: ما در این مقررات در رابطه با این اشــخاص یک 
سطح فعالیت مورد انتظار را تعریف کردیم؛ به این صورت که انتظار 
می رود هر کدام از این اشخاص با توجه به شرایط شان، هر کدام در 

یک آستانه ای گردش مالی داشته باشند.

خبر مهم رییس کل بانک مرکزی درباره پول جدید ایران

 در حکم صادره از ســوی دادگاه مذکور، بیان شده که 
با هدایت یک ابر بدهکار بانکی و همدستش که داماد 
یکی از وزرای دولت ســابق است، فساد حادث شده 

است.
فارس نوشت: قوه قضائیه و شعبه سوم دادگاه رسیدگی 
بــه جرایم اقتصــادی، حکم برائت علــی دیواندری 
مدیرعامل پیشین بانک های ملت و پارسیان و رئیس 

پژوهشکده پولی و بانکی کشور را صادر کرد.
در حکم قطعی که از سوی شعبه سوم دادگاه انقاب 
اسامی شهر تهران ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی 
صادر شــده اســت، علی دیواندری از همه اتهامات 

مندرج در کیفرخواست تبرئه شد.
دادگاه طی این حکم با اســتناد بــه اصل ۳۷ قانون 
اساسی جمهوری اســامی ایران و ماده ۱۴۰ قانون 
مجازات هــای اســامی، اتهامــات وارده بــه علی 
دیواندری مبنی بر اخــال در نظام اقتصادی را وارد 

ندانسته و آنرا رد کرده است.
 در حکم صادره از ســوی دادگاه مذکور، بیان شده که 
با هدایت یک ابر بدهکار بانکی و همدستش که داماد 
یکی از وزرای دولت ســابق است، فساد حادث شده 

است.
آنطور که از حکم صادره برمی آید این افراد از شیوه ها 

و اهرم های غیر قانونی و نامشروع برای فرار از قانون 
و برداشت از بیت المال بهره جسته اند و با وارد کردن 
اتهام بــه علی دیواندری تاش کردنــد تا خود را از 

چنگ عدالت برهانند.
گفتنی اســت این حکم توســط قاضی خوشنام قوه 

قضاییه، اسدالله مسعودی مقام، صادر شده است.
بهمن  ماه ســال ۹۸ بود که قاضی موحد با اعام خبر 
تشــدید قرار متهم علی دیواندری قرار وثیقه او را به 
قرار بازداشت تبدیل کرد، آن زمان دیواندری به اتهام 
مشــارکت در اخال عمده در نظام ارزی کشــور در 

جلسات دادگاه حاضر می شد.

علی دیواندری، مدیر بانکی تبرئه شد
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از عادات ضروری روزانه برای سلامتی غافل نشوید
بســیاری از ما می دانیم کــه گذراندن وقت 
در طبیعت باعث بهبود خلق و خو، تســکین 
اســترس و اضطــراب و کاهش خســتگی 

می شود. 
تغییــر دادن برنامــه روزانه و کنار گذاشــتن 
عادات بد می تواند به شما کمک کند احساس 
انرژی کنید و ســامت کلی خــود را حفظ 
نمایید. اما این بدان معنا نیســت که شما باید 
کل زندگی تان را اصاح کنید. اتخاذ تنها چند 
تغییر مثبت در شــیوه زندگی می تواند تفاوت 
بزرگی ایجــاد کند و نه تنها شــما را از نظر 
ذهنی بلکه از نظر جســمی نیــز در موقعیت 

عالی قرار دهد.
به همین خاطر چند عادت وجود دارند که بهتر 

است به صورت روزانه آن را رعایت کنید:
قلب  متخصص  هارکیــن«  »نیکــول  دکتر 
و عــروق به ما یــادآوری می کند که پیش از 
خرید مواد غذایی برچسب روی آن را بخوانید. 
در حالــی که این ایده خوبی اســت که روی 
خوردن تا حد امکان غذا های فرآوری نشده و 
کامل تمرکز کنید مصرف غذا های بسته بندی 
شــده اغلب اجتناب ناپذیر اســت. یادگیری 
تشــخیص این که کدام غذا های بسته بندی 
شــده فوق فرآوری شده هستند که با بیماری 

قلبی مرتبط می باشد بسیار مهم است.
حتی اگر به ســراغ غذا های فرآوری شــده 
می روید ســعی کنید موادی را خریداری کنند 
که در آن غات کامل، آجیل و دانه ها به کار 
رفته باشــد و خرید و مصرف محصولات به 
شــدت تصفیه شــده را محدود کنید. مطالعه 
برچســب تغذیه را به عادت خود تبدیل کنید. 
مواردی که می خوانیــد و باید مراقب آن بود 
عبارتند از شکر افزوده )محدودیت روزانه یک 
۶ قاشق چای خوری یا ۲۵ گرم در روز(، نمک 
و چربی اشــباع شــده )حتی از منابعی مانند 
روغن نارگیل(. از سوی دیگر، شما می خواهید 
غذاهای تان سرشــار از فیبر، امگا ۳، پروتئین 
و هم چنین ویتامین ها و مــواد معدنی مانند 

پتاسیم باشند.
 در طبیعت وقت گذرانی کنید

دکتــر هارکین می گویــد: »بســیاری از ما 
می دانیم کــه گذراندن وقت در طبیعت باعث 
بهبود خلق و خو، تسکین استرس و اضطراب 
و کاهش خســتگی می شود. با این وجود، در 
چندین پژوهش ارتباط مثبتی بین زمان صرف 
شده در طبیعت و بهبود سامت قلب و عروق 

مشاهده شده است.
افرادی که به فضای ســبز دسترســی دارند 
ســطوح پایین تری از کورتیــزول )هورمون 
استرس(، فشــار خون و ضربان قلب دارند را 
که همگی عواملی هستند که منجر به کاهش 
خطر ابتا به بیماری قلبی می شود. پیاده روی 
یا آهسته دویدن، ســایر فعالیت های خارج از 

منزل مانند نشســتن کنار ســاحل و تماشای 
امواج، مدیتیشــن در پارک، یا حمام کردن در 
جنگل نیز ممکن است مزایایی داشته باشند.«

بیش تر آب بنوشید
»رکسانا احسانی« متخصص تعذیه می گوید: 
»بــدن ما از ۶۰ درصد آب تشــکیل شــده 
بنابراین نوشــیدن آب فراوان در هر روز مهم 
اســت. با این وجود، بســیاری از مردم برای 
نوشیدن مقدار توصیه شده آب روزانه تاش 
می کننــد. هیدراته ماندن بــه خوبی می تواند 
به تمرکز شــما کمک کند، عملکرد ذهنی و 
فیزیکی شما را بهبود بخشد و خستگی تان را 
کاهش دهد. بطری یا لیوان آب تان را در خط 
دید خود قرار دهید. یک لیوان آب بر روی میز 
خواب خود قرار دهید تــا زمانی که از خواب 
بیدار شدید ۱ تا ۲ لیوان بنوشید یا اگر تمایل 
دارید به محــل کار بروید چند بطری آب در 

خودروی خود بگذارید.
اگر طعم آب را دوســت ندارید ســعی کنید 
لیموترش،  لیمــو،  مرکباتی ماننــد تکه های 
پرتقال یا گریــپ فروت را به بطری آب خود 
اضافه کنید. شــاید شما نوشــیدنی های گرم 
را ترجیح می دهیــد. بنابراین، می توانید انواع 
دمنوش های گیاهــی را در طول روز مصرف 
کنید تــا هیدراته بمانید مانند چای هلو، چای 

لیمو یا چای زنجبیل.«
بیش تــر از غذا های پر آب ماننــد میوه ها و 
سبزیجات اســتفاده کنید. برخی از میوه ها و 

سبزیجات تا ۹۲ درصد آب دارند.

دور انداختن نامه های قدیمی
نامه های قدیمــی فواید زیادی  انداختن  دور 
برای سامت روان دارد. نامرتب بودن باعث 
بدخلقی می شــود و دور انداختــن نامه های 
قدیمی میزان فضای فیزیکی را که نامه شما 
اشغال می کند کاهش می دهد. توصیه می کنم 
حداقــل هر ماه )یا هر یک هفته در میان اگر 
نامه هــای زیادی دریافــت می کنید( این کار 
را انجام دهید. هرچه منســجم تر باشید کم تر 

مجبور خواهید بود بی نظم باشید!
مرتب کردن تختخواب تان

یکی از نادیده گرفته ترین روال های تمیز کردن، 
مرتب کردن تخت اســت. نه تنها مرتب کردن 
تخت شــما باعث می شــود که از نظر زیبایی 
ظاهــری تمیزتر به نظر برســد و بهره وری و 
مثبت بودن را افزایش می دهد. این صبح اســت 

که شما را برای مقابله با روز آماده تر می کند.
خوردن غذا های با سدیم پایین

مصــرف روزانــه بیــش از ۱۰۰۰ میلی گرم 
ســدیم بیش تر از نیاز بدن ما اســت. یکی از 
بزرگ ترین مقصران ســدیم اضافی، غذا های 
فرآوری شــده اســت. محتوای بالای سدیم 
می تواند طعم بهتری بــه مواد غذایی داده و 
ماندگاری غذا های بسته بندی شده را افزایش 
دهد. رستوران ها نیز در افزودن سدیم مقصر 
هســتند. با این وجود، پخــت و پز در خانه و 
تکیه بر گیاهان و ادویه جات تازه راهی عالی 
بــرای کاهش نمک و کاهــش خطر ابتا به 

فشار خون بالا و بیماری قلبی هستند.

روال منظم برای مراقبت از پوست داشته 
باشید

پوســت بزرگ ترین عضو بدن شماســت. به 
همین دلیل اســت که نیاز به مراقبت روزانه 
دارد. درســت مانند تمریــن عضات، ما نیز 
باید سلول های پوســت خود را تمرین دهیم. 
ملزومات یک رژیم اولیه مراقبت از پوســت 
عبارتند از: کرم ضد آفتاب، پاک کننده مایم، 
مرطوب کننده و یک رتینوئید موضعی است. 
کرم ضــد آفتاب برای پیشــگیری و کاهش 
ســرطان پوست شــناخته شــده و به عنوان 
یک عارضه جانبی، خطر آســیب ناشی از نور 
خورشید را که به پیری نور کمک می کند نیز 
 SPF کاهش می دهد. اســتفاده روزانه از کرم

۳۰+ برای صورت و گردن ضروری است.
همه افراد نیازی به لایــه برداری ندارند، اما 
همه باید از پاک کننده های مایم اســتفاده 
کنند. پــاک کننده های مایم چربی، آلودگی 
و مواد زائد را از پوســت شما پاک می کنند و 
برای پوست تان بهتر است. پوست ما هر روز 
رطوبت خود را از دست می دهد. مهم است که 

مقداری از این رطوبت را بازیابی کنیم.
استفاده از مرطوب کننده کمک می کند پوست 
شما زیبا و نرم باشد. در نهایت، یک رتینوئید 
موضعی برای صورت و گردن شــما راز پیری 
مطلوب اســت. رتینوئید ها تولیــد کاژن را 
تحریک می کنند لکه های قهوه ای را روشــن 
می کنند و گردش سلولی را افزایش می دهند. 
استفاده از مقدار کمی رتینوئید موضعی ۳ تا ۷ 

بار در هفته می تواند خطر ایجاد خطوط ریز و 
پوست را کاهش دهد.

پروتئین خود را پخش کنید
احســانی توضیح می دهد: »بسیاری از مردم 
تمایل دارند مقدار کمی پروتئین در طول روز 
بخورند سپس مقدار زیادی پروتئین در زمان 
شــام مصرف کنند، اما بهتر است سعی کنید 
مصرف غذا هــای غنی از پروتئین را در طول 
روز پخش کنید. پخش آن در طول روز بهتر 
خواهد بود چرا که جذب بدن شــما می شود و 
باعث خواهد شد احســاس سیری و رضایت 
بیشــتری داشته باشــید و ممکن است کم تر 
در زمــان غذا پرخوری کنیــد. هم چنین، در 
بین وعده های غذایی نیــز کم تر میان وعده 

بخورید.
آجیل یا دانه ها را به جو صبحانه یا اســموتی 
خود اضافه کنید. در زمان ناهار مقداری لوبیا 
یا عدس به سالاد خود اضافه کنید سپس یک 
ماســت یا دیپ برپایه لوبیا مانند هوموس یا 
سالســای لوبیا ســیاه در زمان میان وعده به 
عنوان راهی برای مصرف پروتئین بیش تر در 

هر وعده غذایی میل کنید.«
بشقاب غذایی رنگارنگ تری داشته باشید

به گفته احسانی »میوه ها و سبزیجات یکی از 
مغذی ترین مواد غذایی هستند. با این وجود، 
بیــش از ۹۰ درصد آمریکایی ها مقدار توصیه 
شــده روزانه را مصرف نمی کننــد. میوه ها و 
سبزیجات مملو از ویتامین های ضروری، مواد 
معدنی، آنتی اکسیدان ها و فیبر غذایی هستند 

که بدن به آن روزانه نیاز دارد تا سالم بماند و 
بهترین احساس را داشته باشد«.

سعی کنید یک میوه یا سبزی را به هر وعده 
غذایــی یا میان وعــده اضافه کنیــد تا کل 
مصرف روزانه خــود را افزایش دهید. اگر از 
خوردن تخم مرغ برای صبحانه لذت می برید 
کمی اســفناج یا برش هــای گوجه فرنگی را 
تفت دهیــد. اگر ترجیح می دهید ســاندویچ 
بخورید حتما مقداری سبزی، برش های خیار 

و یا جوانه به تکه های نان خود اضافه کنید.
میان وعده

میان وعده های غذایی می تواند راهی آســان 
برای دریافت کالری اضافی به نظر برســند، 
اما در واقعیت، این یک راه عالی برای کاهش 
پرخوری در هنگام غذا اســت. البته انتخاب 
میان وعده ضروری است. از میان وعده های 
شور و چرب خودداری کنید. در میان وعده ها 
و به جای آن بین وعده های صبحانه و ناهار 
به غذا های کم کربوهیدرات مانند سبزیجات 
و هوموس یا انگور تکیه کنید. مطمئن شوید 
که پیش از شــام گرسنه نمی شوید و پیش از 

خواب یک وعده غذایی بزرگ نمی خورید.
تحرک بیش تر

احســانی می گوید: »بیش تر ما در طول روز 
کاما بی تحرک هســتیم، زیــرا بیش تر روز 
را جلــوی رایانه کار می کنیم یا پشــت میز 
می نشینیم. سپس وقتی روز کاری ما تمام شد 
احتمالا در خودروی خود نشسته و سپس بقیه 
شب را روی کاناپه می نشــینیم. بنابراین، در 
نهایت عمدتــا بی تحرک می مانیم و به اندازه 

کافی در طول روز حرکت نمی کنیم«.
راه های افزایش فعالیت

بسیاری از ساعت های هوشمند این قابلیت را 
دارند که هر ساعت به شما یادآوری کنند که 
بیدار شــوید یا هشداری برای حرکت بیش تر 

تنظیم کنید.
فعالیت هایی را پیدا کنید که از انجام آن لذت 
می برید! این واقعا مهم اســت. برخی از افراد 
فکر می کنند که برای فعــال ماندن و انجام 
تمرینات ورزشــی باید هر روز ۳۰ دقیقه روی 
تردمیل باشند، اما یافتن فعالیت یا تمرینی که 
واقعا از انجام آن لذت می برید به شما کمک 
می کند به آن پایبند باشــید و آن را بیش تر و 

طولانی تر انجام دهید.
بــه فعالیت هایی که در کودکــی از انجام آن 
لذت می بردید مانند دوچرخه سواری یا ورزش 
در یک تیم فکر کنید. شــاید شما هم اکنون 

بتوانید این فعالیت ها را انجام دهید.
احســاس می کنید وقت کافی ندارید؟ ورزش 
خود را در طول روز پخــش کنید. ۱۵ دقیقه 
پیاده روی سریع پیش از کار سپس ۱۵ دقیقه 
دیگر در زمان اســتراحت ناهار و ســپس ۱۵ 

دقیقه دیگر بعد از کار را در نظر بگیرید



خبر

خانه تکواندو استان میزبان 
مسابقات کیوروگی بانوان شد

مســابقات کیوروگی بانوان خراسان شمالی به جهت 
شرکت در مسابقات کشوری دوم تیر در خانه تکواندو 

استان پیگیری می شود.
رئیس کمیته روابط عمومی هیئت تکواندو خراســان 
شــمالی در گفتگو بــا خبرنگار ما گفــت:  ثبت نام 
مســابقات کیوروگی بانوان خراسان شمالی از بیستم 
خرداد ماه آغاز خواهد شد تا پس از این رقابت ها در  
رده ســنی نونهالان و نوجوانان افراد منتخب راهی 

رقابت های قهرمانی کشور شوند  .
حدیث پوربرات  شــرایط ثبت نــام و حضور در این 
رقابت ها را اینگونه عنــوان کرد: معتبر بودن بانک 
اطاعات در سامانه،داشتن بیمه ورزشی ، وجود لوازم 
کامل مسابقه مانند کاه،هوگو و روپایی سنسوری ، 
رعایت پروتکل های بهداشــتی و داشتن ماسک در 

طول برگزاری مسابقه الزامی است.
پور برات نحوه برگزاری مسابقات را  به صورت تک 
حذفی بیان کرد و وزن کشــی مسابقات را از ساعت 
۶:۳۰ روز مسابقه و  شروع رقابت ها را  ساعت ۸:۳۰ 

صبح اعام نمود.

دیدار های هفته ششم مسابقات 
فوتبال امید استان در جمعه

ســه دیدار هفته ششــم مســابقات فوتبــال امید 
استان)جام دوستی( فصل ۱۴۰۱_۱۴۰۰ جمعه این 

هفته در بجنورد و شیروان پیگیری خواهد شد.
به گزارش خبرنگار ما نخســتین دیدار هفته ششــم 
مسابقات فوتبال امید اســتان)جام دوستی( بین تیم 
های ســتاره برتر بجنورد و فاتح اســفراین در زمین 
شماره یک مجموعه ورزشــی تختی بجنورد برگزار 
می شــود و در همین زمین و از ساعت ۱۷:۳۰پیام 

انتظار بجنورد به مصاف ماهان بجنورد می رود.
در شــیروان نیــز آبــی پوشــان شــیروان میزبان 
پدیده ماهان بجنورد اســت و تیم نادری آشــخانه 
 در ایــن هفتــه از مســابقات در قرعه اســتراحت

 به سر می برد.

یادداشت _ الهام نور محمد زاده
رییس کمیته فریزبی هیئت ورزش های همگانی خراسان شمالی 

دارنده مدرک مربیگری آمادگی جسمانی،ایروبیک،ورزش های روزانه 
و تندرستی

چربــی کلمه اي اســت که اکثــر ما نمی 
خواهیم حتی اسمش را بشنویم، به خصوص 
وقتی صحبــت از بدن خودمــان به میان 
میآید. چربی ما را یــاد هیکلی چاق، لباس 
هاي تنگ و زندگی نا متــوازن می اندازد. 
با وجود اینکه چربی نقش بســیار مهمی در 

بعضی از عملیات
روزانه بــدن دارد و هم جنبه هاي مثبت و 

هــم منفی دارد. این کلمه ي چهار حرفــی رازهایی در خود پنهان دارد 
که شما نمیدانید.

۱- سلول هاي چربی می توانند شش برابر خود بزرگ شوند وقتی بیش 
از مقداري که می ســوزانید کالري مصرف می کنید، سلول هاي چربی 
شــش برابر اندازه ي خود بزرگ می شوند و شــروع به زیاد شدن می 
کنند- از۴۰ بیلیون گرفته و در بزرگســالان به۱۰۰ بیلیون نیز می رسد. 
همه سلول هاي چربی را در خود دارند. این سلول ها قبل از تولد شروع 
به شــکل گیري می کنند. تقریباً در۱۶ سالگی، سلول هاي چربی بدن 
بالغ می شــوند و بعد از این زمان شــیوه ي زندگی و ژن ها در کاهش 
یا افزایش وزن تاثیر می گذارند. ســلول هــاي چربی براي زنده ماندن 
ضروري هســتند و به سیســتم انرژي ذخیره ي بدن کمک می کنند. 
چربی که فوراً به منظور ســوخت استفاده نشود، براي استفاده هاي آتی 
ذخیره می شــود. به همین دلیل، وقتی هــر روز غذاهاي پر کالري می 
خورید، ســلولهاي چربی تان بزرگتر و بیشتر می شوند و باعث افزایش 

وزن تان می شود.
۲-  سلول هاي چربی اســتروژن اضافی در خود پنهان می کنند حتی 
مقدار کمی اضافه وزن روي تعادل هورمون های تان تاثیر میگذارد و به 
بیماری هاي مختلفی منجر می شود. استروژن که هورمونی مخصوص 

خانم هاســت در خود چربی ذخیره می کند و به میزان بســیار کم این 
هورمون در آقایان هم دیده شــده اســت. اما زمانی که وزن اضافه می 
کنید، میزان اســتروزن در بدن بالا رفته و منجر به سایر بیماري ها می 
شــود. اگر چه وجود هورمون استروژن در مردها نیز ضروري است چون 
تمایات جنســی را کنترل کرده، عملکرد مغز را بــالا میبرد و از قلب 
محافظــت می کند. زمانی که میزان این هورمون در بدن بالا می رود، 
میزان تستوســترون کاهش می یابد و بسیاري از مردها در این شرایط 
احســاس خستگی کرده، عملکرد جنسی شــان پایین میآید. به عبارت 
دیگــر باید بگویم که افزایش میزان اســتروژن در مردها هیچ عوارض 

جانبی خوبی ندارد.
۳- اگر وزن زیادي کم کنید، سلول هاي چربی در بدنتان کوچک و جمع 
می شــوند، اما از بین نمی روند داشتن ۱۰۰ بیلیون سلول چربی به خاطر 
وزن زیاد ترسناک به نظر می رسد. خبر خوبی که می توانم بدهم این است 
که شما حتی بعد از اینکه سلول هاي چربی در بدنتان بزرگتر و بیشتر شده 
اند هنوز می توانید وزن کم کنید. در واقع، وقتی وزن کم می کنید، سلول 
هاي چربی تان منقبض و کوچک می شــوند. اگرچه تعداد کلی شان کم 
کم کاهش می یابد، این سلول ها از نظر متابولیسمی فعالیت کمتري پیدا 
می کنند و در بدن باقی می مانند و منتظر می مانند تا شما دوباره به سمت 
غذاهای پر کالري بروید تا دوباره متورم شــوند.به این معنی است که بهتر 
اســت همیشه در وزنی نرمال باقی بمانید تا مداوماً کاهش یا افزایش وزن 
داشــته باشید. کسی که همیشه وزن نرمال خود را حفظ کرده است خیلی 
راحت تر می تواند براي همیشه در آن وزن باقی بماند نسبت به کسی که 

سلول هاي چربیش بزرگتر و بیشتر شده است.
۴-  بافت هاي عصبی ســلول هایی را جذب می کنند که قابلیت تورم 
داشته باشند به غیر از احساس بدي که خودتان وقتی اضافه وزن دارید 
حس می کنید، از نظر درونی نیز دچار مشــکات زیادي خواهید شــد. 
بافتهاي چربی ســلول هاي سیستم دفاعی بدن را که قابلیت تورم دارند 
را جذب می کند. بنابراین اگر اضافه وزن دارید، بدنتان شروع به واکنش 
دفاعی می کند همان طور که در هنگام ابتا به سرماخوردگی یا بیماري 
هاي دیگر این کار را می کند. دلیل تورم این سلول ها مقابله با بیماري 

است. به همین دلیل بدن شما به کالري هاي اضافه ي مصرفی تان به 
چشم یک تهدید و بیماري نگاه می کند. اما نگران نباشید. نیازي نیست 
که خوردن غذاهاي مــورد عاقه تان را به کل کنار بگذارید. تحقیقات 
نشــان می دهد که کم کردن اضافه وزن حتی ۱۰درصد هم می تواند 
به بهبود ســامتی تان و محدود کردن واکنش هاي سیســتم دفاعی 

بدنتان کمک کند.
۵-  ســلول هاي چربی در قسمت هاي مختلف بدن، متفاوت عمل می 
کنند مردها معمولًا در قســمتهاي میانی بدن وزن اضافه می کنند. به 
همین دلیل اگر وزن اضافه کنید، بیشــتر آن به سمت شکم تان خواهد 
رفت. چاقی شکم توازن کلسترول را بر هم خواهد زد، چربی خون، قند 
خون و فشــار خون را نیز بالا خواهد برد. چربی هاي موجود در قسمت 
شکم معمولًا فعالیت بیشتري نسبت به چربی هاي سایر نقاط بدن دارند. 
اســید چربی بیشتري تولید می کنند که به دیابت، بیماري هاي قلبی و 
سرطان هاي بخصوص منجر می شــود. چربی هاي شکمی همچنین 
عملکرد کبد را نیز به خطر می اندازند. متاســفانه، هیچ راه طبیعی براي 
کاهش وزن موضعی نیســت. بنابراین براي این منظور باید کل بدن را 
ورزش دهید. معمولًا وزن اضافی در قســمت هاي میانی بدن بســیار 

سریعتر کاهش می یابد.
۶- اگر اصاً چربی مصرف نکنید، عملکرد بدنتان را مختل خواهید کرد 
اگــر از مصرف چربی به طور کلی پرهیز کنید، عملکرد طبیعی بدنتان را 
براي انتقال ویتامین ها و تنظیم میزان کلســترول بدن مختل خواهید 
کرد. همان طور که قباً ذکر شــد، وجود چربی ها براي حفظ عملکرد 
بــدن)K و A، D، E (طبیعی بدن مثل جذب ویتامین ها و تولید انرژي 
مورد نیاز و ضروري اســت. بدون ویتامین هاي محلول در چربی نمی 

تواند به راحتی کلســیم جذب کند، تولید هورمون ها مختل می شود و 
مشــکات خونی نیز ایجاد می شــود. کمبود ویتامین هاي محلول در 
چربی ســامتی بدن را دچار مشــکات جدي مثل شب کوري، نرمی 
اســتخوان، کم خونی و خونریزي داخلــی خواهد کرد. و زمانی که بدن 
نتواند به خوبی کلســیم جذب کند، اســتخوان ها نیز ضعیف و شکننده 

خواهند شد.
۷-  کالري هاي چربــی باید۳۰ درصد کل کالري هاي مصرفی روزانه 
باشــند برخاف همه ي مشکاتی که گفته شد، چربی دشمن سامتی 
شما نیست. مقدار معینی از چربی براي حفظ عملکرد طبیعی بدن مورد 
نیاز اســت. چربی به جذب ویتامین هایــی بخصوص کمک می کند و 
بالاتر از همه انرژي مورد نیاز روزانه بدن را تامین می کند. در هر برنامه 
ي غذایی خوب باید حداکثر ۳۰ درصد نیز چربی وجود داشــته باشد. اما 
به یاد داشــته باشید که چربی دو برابر کربوهیدرات ها و پروتئین ها در 
خود کالري دارد. و چربی ها انواع مختلفی دارند که بعضی از آنها سالمتر 
هستند. چربی اشباع شده که از گوشت قرمز و محصولات لبنی به دست 
میآید، کلســترول را بالا می برد و نسبت به چربی هاي اشباع نشده که 
از خشکبار، روغن زیتون و ماهی به دست میآید پرخطرتر است. با چربی 
ها کنار بیایید با وجود شــهرت بدي که دارد، شما باز می توانید با چربی 
ها رابطه ي ســالمی برقرار کرده و همیشــه در وزنی مناسب بمانید. در 
اینجا به چند نکته اشــاره می کنیم سعی کنید از چربیهاي سالم)روغن 
زیتون، خشکبار و روغن ماهی(استفاده کنید و از استفاده ي چربی هاي 
زیان آور دوري کنید. سعی کنید از محصولات حیوانی)گوشت و لبنیات( 
به تعادل اســتفاده کنید. اگر دیدید که به خاطر زیاد پشت میز یا ماشین 

نشستن شکم آورده اید، به باشگاه هاي ورزشی بروید.

اسراري در مورد چربی و 
اضافه وزن

 تندترین انتقاد از تیاگو: بیش از حد بزرگ شده
دیتمار هامان اســطوره آلمانی لیورپول از تیاگو ســتاره این تیم به 

دلیل نمایش ضعیف در مقابل رئال مادرید به شدت انتقاد کرد.
 تیاگو ســتاره اسپانیایی لیورپول در آستانه فینال لیگ قهرمانان در 
پاریس هواداران قرمزها را به شدت نگران کرده بود. آسیب دیدگی 
تیاگو از ناحیه تاندون آشــیل باعث شــد کادر فنی ابتدا اعام کند 
که او احتمالا قادر به حضور در میدان نخواهد بود. مشــکل تیاگو 
به حدی بود که گزارش شد در جریان تمرینهای قبل از بازی پای 

او بی حس شده است.
اما در همان تمرین چیزی نگذشت که تیاگو احساس کرد وضعیت 

بهتری دارد و حتی شروع به تمرین و گرم کردن با دیگر بازیکنان 
تیم کرد. درحالیکــه هواداران لیورپول از رســیدن تیاگو به بازی 
خوشــحال بودند او در جریان مســابقه در پاریس نمایش ضعیفی 
داشــت و در دقیقه ۷۷ تعویض شد. تیاگو به دلیل عملکرد ضعیف 
خود با انتقادهای بسیاری مواجه شد ولی یکی از تندترین انتقادها 

به او توسط دیتمار هامان اسطوره آلمانی لیورپول انجام شد.
هامان: تیاگو بیش از حد قدر دیده است

هامان در یادداشتی برای اسکای تنها به انتقاد از عملکرد تیاگو در 
بازی فینال بسنده نکرد بلکه کل ارزش او به عنوان فوتبالیست را 

زیر سوال برد. هامان درباره تیاگو نوشت:« معتقدم تیاگو در فوتبال 
اروپا خیلی بیشــتر از آنچه حقش باشــد قدر دیده است«. اسطوره 
لیورپول در ادامه می گوید متوجه نمی شــود کــه دلیل این همه 

تعریف و تمجید از این فوتبالیست اسپانیایی چیست.
لیورپول طراح بازی ندارد

هامان در ادامه یادداشــت خود نوشت:« وقتی اوضاع خوب است و 
تیم درصد مالکیت بالایی دارد تیاگو بازیکن خوبی است. ولی وقتی 

شرایط سخت می شود از او چیزی نمی بینید«.
هامان معتقد اســت ستاره اســپانیایی لیورپول بازیکنی نیست که 

بتواند در لحظات حساس خود را به بازی تحمیل کند و در طراحی 
بازی تیمش نقش داشته باشد. هامان در ادامه انتقادهایش می گوید 
لیورپول باید دســت به نوسازی در ترکیب تیم بزند چرا که عاوه 
بر تیاگو، نبی کیتا و کاپیتان جردن هندرســون هم توانایی طراحی 

بازی را ندارند.
هامان در این باره نوشت:« کیتا هم مایه ناامیدی است. 

هندرسون هم نقش یک کارگر را دارد. لیورپول به بازیکنی احتیاج 
دارد کــه بتواند در زمین عامل برتری تیم بشــود و چیزی فراتر از 

نقشهای عادی را به عهده بگیرد«.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

علیرضا بیرانوند با پرسپولیس قرارداد بست
علیرضــا بیرانوند بعد از دو ســال حضور در فوتبال اروپا 
ســرانجام قراردادش را با پرسپولیس امضا کرد و به این 

تیم بازگشت.
به گزارش خبرنگار مهر، باشگاه پرسپولیس پس از توافق 
اولیه با علیرضا بیرانوند توانست قرارداد با دروازه بان تیم 

ملی فوتبال ایران را قطعی کرده و به امضا برساند.
هفته گذشته بود که خبر بازگشت قطعی علیرضا بیرانوند 
به پرســپولیس منتشر شد و حالا این بازگشت با امضای 

قرارداد رسمی و قطعی شده است.
بیرانوند طبــق این توافق قراردادی بــرای دو فصل با 
پرســپولیس خواهد داشــت تا پس از حضوری ناموفق 

در رویال آنتــورپ بلژیک و بواویشــتا پرتغال، به جمع 
سرخپوشان تهران بازگردد.

بیرانوند یک روز بعد از بازی پرســپولیس با شهر خودرو، 
با رضا درویش مدیر عامل باشــگاه پرسپولیس به توافق 
نهایی رســید و با امضای قرارداد خود خیال یحیی گل 
محمــدی را بابت چارچوب دروازه این تیم در فصل بعد 

راحت کرد.
پیگیری های خبرنگار مهر نشان می دهد خبرهایی که 
از شــرط بیرانوند برای کنار گذاشــتن حامد لک مطرح 
شــده بود، صحت ندارد. بر این اساس، بیرانوند نه تنها 
نمی تواند درباره ســایر دروازه بان های پرسپولیس نظر 

بدهــد بلکه در انتخاب مربی دروازه بان های تیم نیز حق 
اظهار نظر نخواهد داشت.

همچنین پیام نیازمند که گفته می شد یکی از گزینه های 
پرســپولیس برای دروازه این تیم است، جایی در لیست 

خرید یحیی گل محمدی ندارد.
بیرانوند که امیدوار اســت در سال جام جهانی جای خود 
را در تیم ملی ایران محکم کند، عکس یادگاری اش را 
نیز با مدیران باشگاه پرســپولیس گرفته است اما برای 
انتشار این عکســها از سوی باشگاه پرسپولیس به دلیل 
بســته بودن پنجره نقل و انتقالاتی همچنان احتیاط به 

خرج داده می شود.


